

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักและเสริมไหล่ทางคอนกรีต หมู่ที่ ๑๒

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๖๘.๑๐๐.- บาท

๓. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักและเสริมไหล่ทางคอนกรีต หมู่ที่ ๑๒ รายละเอียดคือ

-ปริมาณงาน : วางท่อระบายน้ำทั้งหมด ๕๐.๔๐x๑.๐๐ เมตร จำนวน ๒๒๓ ท่อน พร้อมบ่อพัก ๑๖ จุด

: เสริมไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก จากบ่อพักที่ ๑ ถึงบ่อพักที่ ๗ ยาว ๑๐๕ เมตร

กว้างเฉลี่ย ๐.๖๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร

: เสริมไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก จากบ่อพักที่ ๗ ถึงบ่อพักที่ ๑๖ ยาว ๑๒๒ เมตร

กว้างเฉลี่ย ๑.๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร

หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า ๑๘๕ ตารางเมตร

(รายละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต.ละหาน กำหนด)

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๓๑.กรกฎาคม ๒๕๕๗ เป็นเงิน ๓๔๙.๘๐๐.- บาท

๕. บัญชีประมาณราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารที่แนบ

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารที่แนบ



คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ที่ ๒๕๒ /๒๕๕๗

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ตามที่ องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน จะดำเนินการจัดจ้างเพื่อดำเนินการก่อสร้าง
ตามโครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักและเสริมไหล่ทางคอนกรีต ม.๑๒ , ม.๒ ตามงบประมาณ
จ่ายขาดเงินสะสม ครั้งที่ ๓ รวมงบประมาณตั้งจ่ายไว้ทั้งสิ้น ๙๒๐,๑๐๐ บาท (เก้าแสนสองร้อยบาทถ้วน) นั้น

ดังนั้นเพื่อให้การดำเนินการดังกล่าวเป็นไปด้วยความถูกต้องและเรียบร้อยตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วย การพัสดุของหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.๒๕๓๕ และแก้ไขเพิ่มเติมถึง
(ฉบับที่ ๙) พ.ศ.๒๕๕๓ และตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท. ๐๓๑๘/ว๑๓๗/๐ ลงวันที่ ๓๐ เมษายน ๒๕๕๐
และสอดคล้องกับมติคณะรัฐมนตรี เรื่อง มาตรการป้องกันหรือลดโอกาสในการสมยอมกันในการเสนอราคา
เฉพาะกรณีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ ตามหนังสือด่วนที่สุด ที่ มท. ๐๓๑๓.๔/ ว ๖๕๓๗
ลงวันที่ ๑๒ พฤษภาคม ๒๕๕๑ จึงแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ประกอบด้วย

๑)โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักและเสริมไหล่ทางคอนกรีต ม. ๑๒ ประกอบด้วย

- | | | |
|--------------------------|----------------------------|---------------|
| ๑. นายนิกร ไชมจัตุรัส | ตำแหน่ง ปลัด อบต. | ประธานกรรมการ |
| ๒. นายอุดม คงกันกง | ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง | กรรมการ |
| ๓. นางเกษราภรณ์ วงศ์แก่น | ตำแหน่ง จพง.ธุรการ | กรรมการ |

๒)โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักและก่อสร้างถนน คสล.ม.๒ ประกอบด้วย

- | | | |
|--------------------------|----------------------------|---------------|
| ๑. นายนิกร ไชมจัตุรัส | ตำแหน่ง ปลัด อบต. | ประธานกรรมการ |
| ๒. นายอุดม คงกันกง | ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง | กรรมการ |
| ๓. นางนิชาภา หงษ์สระแก้ว | ตำแหน่ง นักวิชาการศึกษา | กรรมการ |

ให้มีหน้าที่ดังนี้

- กำหนดราคากลางและรายละเอียดการคำนวณราคากลางของงานที่จะดำเนินการ
 - เก็บรักษารายละเอียดการคำนวณราคากลางไว้ โดยถือเป็นเอกสารสำคัญ
- ให้คณะกรรมการที่ได้รับแต่งตั้งปฏิบัติหน้าที่ แล้วรายงานผลให้ทราบ ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป

สั่ง ณ วันที่ ๒๓ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๕๗

(นางสาวบานเย็น พรหมภักดี)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ที่ ชย 71301/

วันที่ ๒1 กรกฎาคม 2557

เรื่อง กำหนดราคากลางงานจ้าง

เรียน นายองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ตามคำสั่งขององค์การบริหารส่วนตำบลละหานที่ 152/2557 ลงวันที่ 23 กรกฎาคม 2557 ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักและเสริมไหล่ทาง คอนกรีต ม.12 (รายละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต.ละหาน กำหนด) ตามงบประมาณตั้งจ่ายไว้ 368,100 บาท (สามแสนหกหมื่นแปดพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน) นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้จัดทำราคากลางงานจ้างเหมาโครงการดังกล่าว เป็นที่เรียบร้อยแล้ว รายละเอียดดังปรากฏตามที่แนบท้ายบันทึกนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ และพิจารณาในส่วนที่เกี่ยวข้องต่อไป

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ

(นายนิกร โสมจตุรัส)

ปลัด อบต.ละหาน

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายอุดม คงกันกง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นางเกษราภรณ์ วงศ์แก่น)

เจ้าพนักงานธุรการ

-ทราบ

-อนุมัติให้ดำเนินการต่อไป

(นางสาวบานเย็น พรหมกัฏฐิ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ใบกำหนดราคากลาง

โครงการวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักและเสริมให้เส้นทางท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 12

สถานที่ก่อสร้าง บ้านโนนสง่า หมู่ที่ 12 ตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

เมื่อวันที่ 31 เดือน กรกฎาคม พ.ศ.2557

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+ค่าแรง รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน		
1	งานวางท่อ - บ่อพัก								
1	งานดินลูกรังถมกลบ ลึกเฉลี่ย 1.00 เมตร	236.60	ลบ.ม.	-	-	60	14,196	14,196	
2	งานคอนกรีตหยาบ 1:3:5	6.81	ลบ.ม.	1,500.00	10,215	245	1,668	11,883	
3	งานสกัดถนนคอนกรีต	7.80	ตร.ม.	-	-	200	1,560	1,560	
4	บ่อพัก ขนาด 0.60 x 0.80 ม.	16	จุด	2,901.62	46,426	-	-	46,426	
5	ฝาคอนกรีตเสริมเหล็ก 0.90 x 0.45 เมตร	32	ฝา	483.00	15,456	-	-	15,456	
7	ท่อ คลล Ø 0.40 x 1.00 เมตร	227	ทอน	420.00	95,340	90	20,430	115,770	
รวมราคาวัสดุ+ค่าแรงงาน (รายการที่ 1)								205,291	
- เสริมให้ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก จากบ่อพักที่ 1 ถึงบ่อพักที่ 7 ยาว 105 เมตร กว้างเฉลี่ย 0.60 เมตร หน้า 0.15 เมตร									
1	งานปรับพื้นที่	63.00	ตร.ม.	-	-	2.00	126	126	
2	คอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4	9.45	ตร.ม.	1,600	15,120	245	2,315	17,435	
3	เหล็กตะแกรง wire mesh 4 มม.	63.00	ตร.ม.	31	1,953	5	315	2,268	
4	ทรายรองพื้น	3.15	ลบ.ม.	320	1,008	34	107	1,115	
5	ไม้แบบ	8	ตร.ม.	280	2,205	60	473	2,678	
รวมราคาวัสดุ+ค่าแรงงาน (รายการที่ 2)								23,621.85	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายนิกร โยมจัตุรัส)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายอุดม คงกันภง)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางเกษราภรณ์ วงศ์แก่น)

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

ใบกำหนดราคากลาง

โครงการวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักและเสริมไหล่ทางที่คอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 12

สถานที่ก่อสร้าง บ้านโนนสง่า หมู่ที่ 12 ตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

เมื่อวันที่ ๒) เดือน กรกฎาคม พ.ศ.2557

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+ค่าแรง รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน		
	- เสริมไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็กจากบ่อพักที่ 7 ถึงบ่อพักที่ 16 ยาว 122 เมตร กว้างเฉลี่ย 1.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร								
1	งานปรับพื้นที่	122.00	ตร.ม.	-	-	2.00	244	244	
2	คอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4	18.30	ตร.ม.	1,600	29,280	245	4,484	33,764	
3	เหล็กตะแกรง wire mesh 4 มม.	122.00	ตร.ม.	31	3,782	5	610	4,392	
4	ทรายรองพื้น	6.10	ลบ.ม.	320	1,952	34	207	2,159	
5	ไม้แบบ	9	ตร.ม.	280	2,562	60	549	3,111	
	รวมราคาวัสดุ+ ค่าแรงงาน (รายการที่ 3)							43,669.90	
	รวมราคาวัสดุ+ ค่าแรงงาน (รายการที่ 1 + รายการที่ 2 + รายการที่ 3)							272,583.12	
	FACTOR F 1.2726							74,306	
	ป้ายโครงการ 1 ป้าย							3,000	
	รวมเป็นเงินค่าก่อสร้าง							349,889	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ		ตัวอักษร					349,800	
									(ตามแนบสี่หมื่นเก้าพันแปดร้อยบาทถ้วน)

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายนิกร โสมจตุรัส)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายอุดม คงกันธง)

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นางเกษราภรณ์ วงศ์แก่น)

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

แบบ ปร. 5

โครงการวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักและเสริมไหล่ทางเท้าคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 12

สถานที่ก่อสร้าง บ้านโนนสง่า หมู่ที่ 12 ตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

ประมาณตามราคาตามแบบ ปร.4

จำนวน

1

แผ่น

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	286,906.12	1.2726	365,116.73	
2	ประเภทงานทาง				
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพาน				
	ป้ายโครงการ 1 ป้าย			3,000	
	ค่าดำเนินการ 15 %				
	ภาษี 7 %				
	กำไร 5 %				
สรุป	รวมเป็นเงินค่าก่อสร้าง			368,117	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			368,100	
	ตัวอักษร (สามแสนหกหมื่นแปดพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน)				

ประมาณราคา.....

(นายวิฑูรย์ พิกุล)

นายช่างโยธา

ตรวจ.....

(นายอุดม คงกันกง)

หัวหน้าส่วนโยธา

เห็นชอบ.....

(นายนิกร โสมจัตุรัส)

ปลัด อบต.ละหาน

-อนุมัติ-

สำเนาถูกต้อง

(นายอุดม คงกันกง)
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)..... นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

(นางสาวบานเย็น พรหมภักดี)

ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักและเสริมไหล่ทางเข้าคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 12
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านโนนสง่า หมู่ที่ 12 ตำบลละหาน อำเภอจักรี จังหวัดชัยภูมิ
 ฝ่ายประมาณการ ส่วนโยธา
 ประมาณโดย นายวิฑูรย์ พิภูล
 วันที่ เดือน มกราคม พ.ศ.2557

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+ค่าแรง		หมายเหตุ																																																																													
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน	รวมเป็นเงิน																																																																															
1	งานวางท่อ - บ่อพัก																																																																																						
1	งานดินลูกรังถมกลบ ลึกเฉลี่ย 1.00 เมตร	236.60	ลบ.ม.	-	-	80	18,928	18,928																																																																															
2	งานคอนกรีตหยาบ 1:3:5	6.81	ลบ.ม.	1,545.00	10,521	245	1,668	12,190																																																																															
3	งานสกัดถนนคอนกรีต	7.80	ตร.ม.	-	-	200	1,560	1,560																																																																															
4	บ่อพัก ขนาด 0.60 x 0.80 ม.	16	จุด	2,901.62	46,426	-	-	46,426																																																																															
5	ผาคอนกรีตเสริมเหล็ก 0.90 x 0.45 เมตร	32	ผา	483	15,451	-	-	15,451																																																																															
6	ท่อ คสล. Ø 0.30 x 1.00 เมตร	-	ท่อน	341.12	-	80	-	-																																																																															
7	ท่อ คสล. Ø 0.40 x 1.00 เมตร	227	ท่อน	443.93	100,772	90	20,430	121,202																																																																															
8	ท่อ คสล. Ø 0.60 x 1.00 เมตร	-	ท่อน	570.10	-	120	-	-																																																																															
รวมราคาวัสดุ+ ค่าแรงงาน								215,757																																																																															
- เสริมไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก จากบ่อพักที่ 1 ถึงบ่อพักที่ 7 ยาว 105 เมตร กว้างเฉลี่ย 0.60 เมตร หน้า 0.15 เมตร																																																																																							
<table border="1" style="width:100%; border-collapse: collapse;"> <thead> <tr> <th colspan="2"></th> <th colspan="2">หน่วยละ</th> <th colspan="2">รวมค่าวัสดุ</th> <th colspan="2">รวมค่าแรงงาน</th> <th colspan="2">รวมเป็นเงิน</th> <th></th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>1</td> <td>งานปรับพื้นที่</td> <td>63.00</td> <td>ตร.ม.</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>2.00</td> <td>126</td> <td>126</td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>2</td> <td>คอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4</td> <td>9.45</td> <td>ตร.ม.</td> <td>1,739</td> <td>16,434</td> <td>245</td> <td>2,315</td> <td>18,749</td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>3</td> <td>เหล็กตะแกรง wire mesh 4 มม.</td> <td>63.00</td> <td>ตร.ม.</td> <td>31</td> <td>1,953</td> <td>5</td> <td>315</td> <td>2,268</td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>4</td> <td>ทรายรองพื้น</td> <td>3.15</td> <td>ลบ.ม.</td> <td>320</td> <td>1,008</td> <td>34</td> <td>107</td> <td>1,115</td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>5</td> <td>ไม้แบบ</td> <td>8</td> <td>ตร.ม.</td> <td>280</td> <td>2,205</td> <td>60</td> <td>473</td> <td>2,678</td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td colspan="4">รวมราคาวัสดุ+ ค่าแรงงาน</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>24,935.40</td> <td></td> <td></td> </tr> </tbody> </table>													หน่วยละ		รวมค่าวัสดุ		รวมค่าแรงงาน		รวมเป็นเงิน			1	งานปรับพื้นที่	63.00	ตร.ม.	-	-	2.00	126	126			2	คอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4	9.45	ตร.ม.	1,739	16,434	245	2,315	18,749			3	เหล็กตะแกรง wire mesh 4 มม.	63.00	ตร.ม.	31	1,953	5	315	2,268			4	ทรายรองพื้น	3.15	ลบ.ม.	320	1,008	34	107	1,115			5	ไม้แบบ	8	ตร.ม.	280	2,205	60	473	2,678			รวมราคาวัสดุ+ ค่าแรงงาน								24,935.40		
		หน่วยละ		รวมค่าวัสดุ		รวมค่าแรงงาน		รวมเป็นเงิน																																																																															
1	งานปรับพื้นที่	63.00	ตร.ม.	-	-	2.00	126	126																																																																															
2	คอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4	9.45	ตร.ม.	1,739	16,434	245	2,315	18,749																																																																															
3	เหล็กตะแกรง wire mesh 4 มม.	63.00	ตร.ม.	31	1,953	5	315	2,268																																																																															
4	ทรายรองพื้น	3.15	ลบ.ม.	320	1,008	34	107	1,115																																																																															
5	ไม้แบบ	8	ตร.ม.	280	2,205	60	473	2,678																																																																															
รวมราคาวัสดุ+ ค่าแรงงาน								24,935.40																																																																															

สำเนาติด

ตรวจ (ลงชื่อ)..... ทัศน.สวนโยธา
 (นายคคม คงกับง)
 เห็นชอบ (ลงชื่อ)..... บัด.อบต.ละหาน
 (นายนิกร โภภจักรี)
 อนุมัติ (ลงชื่อ)..... นายกองดีการ.บริหาร.ส่วน.บ้าน.ดี
 (นางสาวบานเย็น พรหมภักดี)

ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักและเสริมไหล่ทางท่าคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 12
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านโนนสง่า หมู่ที่ 12 ตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ
 ฝ่ายประมาณการ ส่วนโยธา
 ประมาณโดย นายวิฑูรย์ พิกุล
 สังกัด องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน
 เมื่อวันที่ เดือน มกราคม พ.ศ.2557

แบบ ปจ 4 แผนที่

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน		
	- เสริมไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก จากบ่อพักที่ 7 ถึงบ่อพักที่ 16 ยาว 122 เมตร กว้างเฉลี่ย 1.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร								
1	งานปรับพื้นที่	122.00	ตร.ม.	-	-	2.00	244	244	
2	คอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4	18.30	ตร.ม.	1,739	31,824	245	4,484	36,307	
3	เหล็กตะแกรง wire mesh 4 มม.	122.00	ตร.ม.	31	3,782	5	610	4,392	
4	ทรายรองพื้น	6.10	ลบ.ม.	320	1,952	34	207	2,159	
5	ไม้แบบ	9	280	2,562	60	549	3,111		
	รวมราคาวัสดุ+ ค่าแรงงาน							46,213.60	

ตรวจ (ลงชื่อ)..... นายอุดม คงกันกง
 (นายอุดม คงกันกง)
 เห็นชอบ (ลงชื่อ)..... ปลัด อบต.ละหาน
 (นายนิกร โยมจิตต์)
 อนุมัติ (ลงชื่อ)..... นายกองดีการบริหารสวนตำบล
 (นางสาวบานเย็น พรหมภักดี)

นายอุดม คงกันกง
 ผู้อำนวยการกองช่าง